
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1785 

DETERMINA 
N. 1518 DEL 15/07/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Dalla Chiara Fausta

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bertoldo Sara

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI E ABITATIVI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
INDIVIDUAZIONE  DEL  R.T.I.  COSMO  SCS -  ASSOCIAZIONE  CENTRO  ASTALLI  VICENZA  QUALE 
SOGGETTO  COLLABORATORE/ATTUATORE  PER  LA  COPROGETTAZIONE,  ORGANIZZAZIONE  E 
GESTIONE DI UN PROGRAMMA TERRITORIALE DI ACCOGLIENZA INTEGRATA DA INSERIRE NEL 
SISTEMA  DI  PROTEZIONE  PER  RICHIEDENTI  ASILO  E  RIFUGIATI  (S.P.R.A.R.  2016-2017).  CIG 
6520527D17.  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
9
5
1
9
6
/
2
0
1
6
 
d
e
l
 
2
1
/
0
7
/
2
0
1
6

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
S
A
R
A
 
B
E
R
T
O
L
D
O



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1785 

DETERMINA N. 1518 DEL 15/07/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dalla Chiara Fausta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  INDIVIDUAZIONE DEL R.T.I. COSMO SCS - ASSOCIAZIONE CENTRO ASTALLI VICENZA QUALE
SOGGETTO COLLABORATORE/ATTUATORE PER LA COPROGETTAZIONE, ORGANIZZAZIONE E 
GESTIONE DI UN PROGRAMMA TERRITORIALE DI ACCOGLIENZA INTEGRATA DA INSERIRE NEL 
SISTEMA DI PROTEZIONE PER RICHIEDENTI ASILO E RIFUGIATI (S.P.R.A.R. 2016-2017). CIG 6520527D17.  

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che:

– con decreto del Ministro dell'Interno del 7 agosto 2015 è stato indetto un avviso per la 

presentazione  di  progetti  e  la  realizzazione  di  interventi  di  accoglienza  integrata  dello 

SPRAR (Sistema di protezione per richiedenti  asilo e rifugiati)  in favore di richiedenti  e 

titolari di protezione internazionale nonché di titolari di protezione umanitaria, a valere sul 

Fondo nazionale per le politiche e i servizi dell'asilo; 

– con determina n. 2319 del 15/12/2015 è stata indetta una procedura ad evidenza pubblica 

per  l'individuazione  di  un  soggetto  collaboratore/attuatore  per  partecipare  alla 

coprogettazione,  organizzazione e gestione di  un programma territoriale  di  accoglienza 

integrata da inserire nello S.P.R.A.R. per il biennio 2016-2017 ai fini della presentazione 

della candidatura per la presentazione della domanda di contributo; 

– in data 17/12/2015 sono stati pubblicati il bando di gara PGN 143512 e il relativo capitolato 

speciale d'appalto; 

– con Decreto del Ministero dell'Interno del 21/12/2015 è stata prorogata, di un mese (fino al 

14/02/2016) la scadenza per la presentazione delle domande di contributo;

– di  conseguenza,  data  la  complessità  del  procedimento,  con  determina  n.  2485  del 

31/12/2015  e  con  avviso  PGN  149666  è  stato  prorogato  il  termine  di  scadenza  di 

presentazione delle candidature (11/01/2016 h. 11.00); 

– nel termine sopraindicato è pervenuta una sola busta (PGN 1790) presentata da Cosmo 

Società  Cooperativa  Sociale,  Via  dell'Oreficeria  30/P,  Vicenza;  tale  busta  conteneva 

l'istanza di partecipazione di Cosmo SCS, contenente l'impegno, in caso di aggiudicazione, 

a costituire R.T.I. in qualità di mandataria con l'”Associazione Centro Astalli Vicenza”, Via 

Francesco Berardi 18, e l'istanza di partecipazione di Centro Astalli contenente l'impegno, 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1785 

DETERMINA N. 1518 DEL 15/07/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dalla Chiara Fausta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  INDIVIDUAZIONE DEL R.T.I. COSMO SCS - ASSOCIAZIONE CENTRO ASTALLI VICENZA QUALE
SOGGETTO COLLABORATORE/ATTUATORE PER LA COPROGETTAZIONE, ORGANIZZAZIONE E 
GESTIONE DI UN PROGRAMMA TERRITORIALE DI ACCOGLIENZA INTEGRATA DA INSERIRE NEL 
SISTEMA DI PROTEZIONE PER RICHIEDENTI ASILO E RIFUGIATI (S.P.R.A.R. 2016-2017). CIG 6520527D17.  

in caso di aggiudicazione,  a costituire R.T.I. in qualità di mandante con Cosmo SCS ai 

sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 163/2006, nonché l'offerta congiunta tecnica ed economica; 

– con determina n. 28 dell'11/01/2016 è stata nominata la Commissione di gara che, nelle 

sedute dell'11 e del 12 gennaio ha proceduto all'apertura della busta e alla valutazione 

dell'offerta, aggiudicando provvisoriamente la gara a Cosmo  Società Cooperativa Sociale, 

mandataria del costituendo R.T.I. (Cosmo SCS – Centro Astalli Vicenza) e all'Associazione 

Centro Astalli Vicenza, mandante; 

Preso atto che: 

– in data 11/02/2016 il Comune di Vicenza ha presentato al Ministero dell'Interno la domanda 

di contributo formulata in coprogettazione con il soggetto individuato; 

– con decreto del Ministero dell'Interno, pubblicato in data 31/05/2016, è stata approvata la 

graduatoria delle proposte presentate dagli Enti Locali; 

– in  data  14/06/2016  il  Ministero  dell'Interno  ha  comunicato  al  Comune  di  Vicenza 

l'ammissione della domanda presentata al riparto del Fondo Nazionale per le Politiche e i 

Servizi dell'Asilo per n. 50 posti richiesti e per i seguenti importi: 

• esercizio 2016 – costo complessivo € 471.870,00, cofinanziamento € 23.593,50 (5%), 

contributo massimo assegnato € 448.276,50;

• esercizio 2017 - costo complessivo € 804.825,00, cofinanziamento € 40.241,25 (5%), 

contributo massimo assegnato € 764.583,75; 

– le prime accoglienze potranno essere attivate a partire dal 13/07/2016 come da nota del 

Comune di Vicenza PGN 82617 del 23/06/2016 inviata al Ministero dell'Interno;

Dato atto che: 

– è  stata  svolta,  nel  frattempo,  la  verifica,  che  ha  dato  esito  positivo,  del  possesso  dei 

requisiti prescritti dalla legge;

– con  atto  rep.  304  del  7  luglio  2016  del  Notaio  Fabrizio  Diliberto  si  sono  costituite  in 

“raggruppamento temporaneo di imprese” per la procedura in oggetto (CIG 6520527D17) 

“Cosmo Società Cooperativa Sociale” e “Associazione Centro Astalli Vicenza”; con esso 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1785 

DETERMINA N. 1518 DEL 15/07/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dalla Chiara Fausta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  INDIVIDUAZIONE DEL R.T.I. COSMO SCS - ASSOCIAZIONE CENTRO ASTALLI VICENZA QUALE
SOGGETTO COLLABORATORE/ATTUATORE PER LA COPROGETTAZIONE, ORGANIZZAZIONE E 
GESTIONE DI UN PROGRAMMA TERRITORIALE DI ACCOGLIENZA INTEGRATA DA INSERIRE NEL 
SISTEMA DI PROTEZIONE PER RICHIEDENTI ASILO E RIFUGIATI (S.P.R.A.R. 2016-2017). CIG 6520527D17.  

l'Associazione Centro Astalli Vicenza, impresa mandante, ha conferito mandato collettivo 

speciale,  gratuito  e  irrevocabile,  con  rappresentanza  all'impresa  capogruppo  “Cosmo 

Società Cooperativa Sociale” quale mandataria e per essa al suo legale rappresentante; 

– le prestazioni,  oggetto della gara,  sono così ripartite  tra le parti:  Cosmo SCS 70% del 

servizio  eseguito  con  35  beneficiari  accolti;  Centro  Astalli  Vicenza  30%  del  servizio 

eseguito con 15 beneficiari accolti; 

– è necessario approvare la convenzione tra il Comune di Vicenza e l'impresa mandataria 

“Cosmo  Società  Cooperativa  Sociale”  per  la  realizzazione  delle  attività  previste  nella 

proposta progettuale e la gestione degli adempimenti connessi; 

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio  comunale n.  5/11935 del 28 gennaio 2016 che approva il 

Bilancio di Previsione 2016/2018, e successive modificazioni;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 92/68225 del 24 maggio 2016 che approva il Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2016/2018 (P.E.G.), e successive modificazioni;

Vista  la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  133/73102  dell'  8  luglio  2015  che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2015-

2017  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai  Dirigenti,  e 

successive modificazioni;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1785 

DETERMINA N. 1518 DEL 15/07/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dalla Chiara Fausta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  INDIVIDUAZIONE DEL R.T.I. COSMO SCS - ASSOCIAZIONE CENTRO ASTALLI VICENZA QUALE
SOGGETTO COLLABORATORE/ATTUATORE PER LA COPROGETTAZIONE, ORGANIZZAZIONE E 
GESTIONE DI UN PROGRAMMA TERRITORIALE DI ACCOGLIENZA INTEGRATA DA INSERIRE NEL 
SISTEMA DI PROTEZIONE PER RICHIEDENTI ASILO E RIFUGIATI (S.P.R.A.R. 2016-2017). CIG 6520527D17.  

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di approvare i verbali di gara redatti dalla Commissione esaminatrice, depositati agli atti;

2) di  individuare  il  raggruppamento  temporaneo  di  imprese  costituito  tra  “Cosmo Società 

Cooperativa Sociale” (mandataria) e “Associazione Centro Astalli Vicenza” quale soggetto 

collaboratore/attuatore per la coprogettazione, organizzazione e gestione di un programma 

territoriale di accoglienza integrata da inserire nel Sistema di protezione per richiedenti 

asilo e rifugiati (S.P.R.A.R.) per il biennio 2016-2017   ;

3) di approvare la convenzione tra Comune di Vicenza e impresa mandataria “Cosmo Società 

Cooperativa Sociale” per la realizzazione delle attività previste nella proposta progettuale e 

la gestione degli adempimenti connessi, che si allega quale parte sostanziale e integrante 

del presente atto;  

4) di impegnare la spesa complessiva di € 350.000,00, corrispondente all'importo relativo ai 

progetti  di accoglienza che si presume di attivare dal 13/07/2016 al 31/12/2016, al cap. 

1387200  “servizi  di  accoglienza  in  favore  dei  richiedenti  e  titolari  di  protezione 

internazionale ed umanitaria,  finanziati  da contributo ministeriale” del bilancio preventivo 

2016-2018, esercizio 2016;

5) di accertare la somma di € 350.000,00, corrispondente al contributo erogato dal Ministero 

dell'Interno in relazione ai progetti di accoglienza attivati dal 13/07/2016 al 31/12/2016, al 

cap. 60500 “contributo ministeriale a favore richiedenti e titolari di protezione internazionale 

ed umanitaria” del bilancio preventivo 2016-2018, esercizio 2016; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1785 

DETERMINA N. 1518 DEL 15/07/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dalla Chiara Fausta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  INDIVIDUAZIONE DEL R.T.I. COSMO SCS - ASSOCIAZIONE CENTRO ASTALLI VICENZA QUALE
SOGGETTO COLLABORATORE/ATTUATORE PER LA COPROGETTAZIONE, ORGANIZZAZIONE E 
GESTIONE DI UN PROGRAMMA TERRITORIALE DI ACCOGLIENZA INTEGRATA DA INSERIRE NEL 
SISTEMA DI PROTEZIONE PER RICHIEDENTI ASILO E RIFUGIATI (S.P.R.A.R. 2016-2017). CIG 6520527D17.  

6) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;  

7) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

8) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  

e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1785 

DETERMINA N. 1518 DEL 15/07/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dalla Chiara Fausta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  INDIVIDUAZIONE DEL R.T.I. COSMO SCS - ASSOCIAZIONE CENTRO ASTALLI VICENZA QUALE
SOGGETTO COLLABORATORE/ATTUATORE PER LA COPROGETTAZIONE, ORGANIZZAZIONE E 
GESTIONE DI UN PROGRAMMA TERRITORIALE DI ACCOGLIENZA INTEGRATA DA INSERIRE NEL 
SISTEMA DI PROTEZIONE PER RICHIEDENTI ASILO E RIFUGIATI (S.P.R.A.R. 2016-2017). CIG 6520527D17.  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1785 

DETERMINA N. 1518 DEL 15/07/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dalla Chiara Fausta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  INDIVIDUAZIONE DEL R.T.I. COSMO SCS - ASSOCIAZIONE CENTRO ASTALLI VICENZA QUALE
SOGGETTO COLLABORATORE/ATTUATORE PER LA COPROGETTAZIONE, ORGANIZZAZIONE E 
GESTIONE DI UN PROGRAMMA TERRITORIALE DI ACCOGLIENZA INTEGRATA DA INSERIRE NEL 
SISTEMA DI PROTEZIONE PER RICHIEDENTI ASILO E RIFUGIATI (S.P.R.A.R. 2016-2017). CIG 6520527D17.  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA

CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2016 2017 2018

60500
competenza: 350.000,00 

cassa: 150.000,00 200.000,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 350.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 150.000,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA

CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2016 2017 2018

1387200 competenza: 350.000,00 

cassa: 200.000,00 150.000,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 350.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 200.000,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1785 

DETERMINA N. 1518 DEL 15/07/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dalla Chiara Fausta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  INDIVIDUAZIONE DEL R.T.I. COSMO SCS - ASSOCIAZIONE CENTRO ASTALLI VICENZA QUALE
SOGGETTO COLLABORATORE/ATTUATORE PER LA COPROGETTAZIONE, ORGANIZZAZIONE E 
GESTIONE DI UN PROGRAMMA TERRITORIALE DI ACCOGLIENZA INTEGRATA DA INSERIRE NEL 
SISTEMA DI PROTEZIONE PER RICHIEDENTI ASILO E RIFUGIATI (S.P.R.A.R. 2016-2017). CIG 6520527D17.  

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1785 

DETERMINA N. 1518 DEL 15/07/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dalla Chiara Fausta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  INDIVIDUAZIONE DEL R.T.I. COSMO SCS - ASSOCIAZIONE CENTRO ASTALLI VICENZA QUALE
SOGGETTO COLLABORATORE/ATTUATORE PER LA COPROGETTAZIONE, ORGANIZZAZIONE E 
GESTIONE DI UN PROGRAMMA TERRITORIALE DI ACCOGLIENZA INTEGRATA DA INSERIRE NEL 
SISTEMA DI PROTEZIONE PER RICHIEDENTI ASILO E RIFUGIATI (S.P.R.A.R. 2016-2017). CIG 6520527D17.  

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
14/07/2016  da  Bertilla  Rigon  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Sara Bertoldo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


